

Robert Bąkiewicz wzbudza kontrowersje. Kim jest były prezes "Marszu Niepodległości"?

Maciej Walasek
04.09.2024



Robert Bąkiewicz jest byłym prezesem Stowarzyszenia Marszu Niepodległości i jego wieloletni organizator. Jakie poglądy ma Bąkiewicz? Jakiego jest pochodzenia i czy ma rodzinę? Dlaczego do domu Bąkiewicza wkroczyła policja? Kim jest Robert Bąkiewicz? Przedstawiamy sylwetkę kontrowersyjnego działacza.

Robert Bąkiewicz: wiek, pochodzenie, wykształcenie

Robert Bąkiewicz urodził się 2 maja 1976 w Pruszkowie, w województwie mazowieckim. Wychowywał się w dzielnicy Gąsin. Ukończył Szkołę Podstawową nr 10 i Liceum Ogólnokształcące im. Tomasza Zana w tym samym mieście. Studiował w Wyższej Szkole Handlu i Prawa im. Ryszarda Łazarskiego w Warszawie, jednak studiów nigdy nie ukończył.



Robert Bąkiewicz: rodzina, żona, dzieci

Robert Bąkiewicz poślubił Sylwię Marię Bąkiewicz, z którą doczekał się trzech córek. Pod koniec 2010 roku para złożyła pozew o rozwód. Ojciec Bąkiewicza działał w przeszłości w NSZZ „Solidarność”.

Robert Bąkiewicz: działalność publiczna, Marsz Niepodległości

Bąkiewicz, zanim zajął się polityką, prowadził własne przedsiębiorstwo Sir-Bud z branży budowlanej, które zbankrutowało w lutym 2011, przynosząc mu siedmiomilionowy dług. Następnie pracował jako redaktor tygodnika Polska Niepodległa i równolegle grał w piłkę nożną w klubie PKS Legion Pruszków na poziomie B klasy. Od 2011 do 2016 pracował dorywczo. W styczniu 2016 zakończył się proces sądowy, którego skutkiem było umorzenie zadłużenia.

W 2016 roku W tym samym roku dołączył do grupy nacjonalistycznej Narodowy Pruszków, a następnie do Obozu Narodowo-Radykalnego. Od 2017 do 2023 roku był prezesem Stowarzyszenia Marszu Niepodległości. Organizacja odpowiada za coroczny marsz, który ma miejsce 11 listopada w Warszawie. W przeszłości kilkakrotnie uczestnicy wydarzenia prezentowali rasistowskie i antyunijne transparenty. Podczas Marszu Niepodległości dochodziło też do licznych incydentów, m.in. w 2020 roku miały miejsce ostre starcia z policją pod salonem Empiku, a do jednego z mieszkań przy Moście Poniatowskiego wrzucono racę, która wywołała pożar.

Bąkiewicz próbował też powołać do życia internetową telewizję TV Media Narodowe, ale jego wniosek o koncesję został wycofany przez wydawcę Mediów Narodowych, tj. Stowarzyszenie Marsz Niepodległości. W marcu 2023 roku Robert Bąkiewicz został odsunięty z roli prezesa Stowarzyszenia

Marszu Niepodległości przez walne zgromadzenie. Wycofano go również z samego zarządu. W uzasadnieniu zarząd Stowarzyszenia wyjaśniał, że dochodziło do łamania statutu, nieprzestrzegania uchwał władz stowarzyszenia i podejmowania wielu działań na szkodę stowarzyszenia.

W lutym 2024 roku podjął decyzję o wycofaniu się z funkcji prezesa TV Media Narodowe, z którym zakończył współpracę. Jeszcze na początku tego roku Artur Warcholiński dowiedział się, że telewizja Roberta Bąkiewicza miała być bardzo mocno finansowana przez Ministerstwo Sprawiedliwości za czasów Zbigniewa Ziobry. Od czerwca do listopada 2023 roku na konto spółki miało trafić aż 200 tysięcy złotych.

Robert Bąkiewicz założył także Straż Narodową, której zadaniem była obrona podstaw cywilizacji łacińskiej, a także prowadzenie działań kontrrewolucyjnych. Była to też odpowiedź na Strajk Kobiet. Dwa lata temu został prezesem Fundacji Pod Wierzbami.

Robert Bąkiewicz: kariera polityczna

W 2018 roku Bąkiewicz startował na urząd prezydenta miasta Pruszków. Uzyskał 1180 głosów, zajmując ostatnią, piątą, pozycję spośród wszystkich kandydatów. W tych samych wyborach startował także na radnego Pruszkowa i również nie uzyskał mandatu.

W 2023 roku Bąkiewicz został kandydatem PiS do Sejmu w okręgu radomskim. Ostatecznie zdobył 4354 głosy, co nie pozwoliło mu uzyskać mandatu posła. W marcu 2024 ogłosił powstanie partii Niepodległość, pozostając jednocześnie członkiem Suwerennej Polski.

Robert Bąkiewicz: poglądy

Bąkiewicz ma nacjonalistyczne poglądy, wyznaje rzymski katolicyzm. Opowiada się jako przeciwnik aborcji i ruchów LGBT. W 2020 roku w trakcie protestów przeciw zaostrzeniu prawa aborcyjnego Bąkiewicz miał siłą wypchnąć dwie aktywistki ze schodów kościoła Świętego Krzyża w Warszawie. Bąkiewicz został później oskarżony o naruszenie nietykalności kobiet. Jedną z nich, Katarzyna Augustynek, znana jako Babcia Kasia otrzymała 10 tysięcy złotych nawiązki, a dodatkowo wymiar sprawiedliwości skazał Bąkiewicza na rok prac społecznych.

W 2023 roku Stowarzyszenie „Nigdy Więcej” opublikowało raport poświęcony mowie nienawiści, antysemickim i antyukraińskim teoriom spiskowym propagowanym na kanale Media Narodowe Bąkiewicza. Po ukazaniu się tego raportu kanał Media Narodowe został usunięty z platformy YouTube z powodu naruszenia zasad regulaminu.

Policja w domu Roberta Bąkiewicza

W środę 4 września 2024 r. policja weszła do domu Roberta Bąkiewicza. Rzecznik Prokuratury Okręgowej Warszawa-Praga prok. Norbert Woliński w rozmowie z PAP oznajmił, że działania mundurowych są związane ze śledztwem w sprawie szeregu przestępstw, do których miało dojść na Marszu Niepodległości w 2018 roku.

M. Walasek: „Robert Bąkiewicz wzbudza kontrowersje. Kim jest były prezes «Marszu Niepodległości»?”. wiadomosci.radiozet.pl, 4.09.2024.

<https://wiadomosci.radiozet.pl/polska/polityka/robert-bakiewicz-wiek-pochodzenie-wykształcenie-zona-dzieci>